
         

 

 

 

 
  
  
   
 
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

Акта Председника општине 

Рeдни 

број 
Назив акта Страна 

162. Одлука о проглашењу ванредне ситуације за целу територију општине Оџаци 541. 

163. Решење о овлашћењу лица за депоновање потписа 541. 

 
Акта Општинског већа 

Рeдни 

број 
Назив акта Страна 

164. 
Решење о постављењу вршиоца дужности начелника Општинске управе 

општине Оџаци 
543. 

 

 

 

Година : LIV 
 

О  Џ  А  Ц  И 

24. НОВЕМБАР 2020. ГОДИНЕ 
 

Број  24 



 “Службени лист општине Оџаци” 24/2020   24.11.2020. године       

541 

 

 

162. На основу члана 39. став 1. тачка 5. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл гласник РС“ бр.87/2018), члана 

20. став 1. тачка 8. и члана 44. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 

бр.129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), а на основу Закључка Општинског 

штаба за ванредне ситуације општине Оџаци бр.03-30-140/IV-02 са ванредне седнице 

одржане дана 23.11.2020. године, председник општине Оџаци истог дана у 19,00 

часова, доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о проглашењу ванредне ситуације за целу територију општине Оџаци  

 

 

1. Проглашава се ванредна ситуација за целу територију општине Оџаци. 

 

2. Ванредна ситуација се проглашава због епидемије заразне болести COVID -19 

изазване вирусом SARS-CoV-2 и спровођења оперативних мера заштите и 

спасавања. 

 

3. О спровођењу ове одлуке стараће се Општински штаб за ванредне ситуације 

општине Оџаци у складу са чланом 43. и чланом 44. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл гласник РС“ бр.87/2018).  

 

4. Ову одлуку доставити МУП РС - Одељењу за ванредне ситуације западнобачког 

управног округа, јавним предузећима, установама и другим учеснницима у 

спровођењу мера заштите и спасавања. 

 

5. Ова одлука ступа на снагу ОДМАХ по доношењу и биће објављена у Службеном 

листу општине Оџаци. 

 

 

 

Број: 03-1-144/2020-I      Председник општине Оџаци, 

Дана: 24.11.2020. године      Николић Горан с.р. 

ОЏАЦИ   

 

 

163. На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени лист 

РС“, број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и чланај 66. став 1. тачка 

9. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број: 2/19), Председник 

општине Оџаци доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

 ОВЛАШЋУЈУ СЕ лица Николић Горан, Дејана Салај, и Слободан Свиленковић, 

појединачно, за пуноважно потписивање и располагање средствима на следећим жиро 

рачунима:  

 



 “Службени лист општине Оџаци” 24/2020   24.11.2020. године       

542 

 

1. 840-84640-57 „Буџет општине Оџаци“ 

2. 840-727804-89 „Депозит од лицитације Оџаци“ 

3. 840-1354740-14 „Средства заједничке потрошње из буџета“ 

4. 840-2277740-73 „Фонд за учешће финансирања ЛАП Рома Оџаци“ 

5. 840-224505-84 „Консолидовани рачун трезора“ 

6. 840-588741-81 „Средства солидарности СО Оџаци“ 

7. 840-3192741-73 „Општинска управа Оџаци – боловање“ 

8. 840-4378741-33 „Општинска управа општине Оџаци – Програм „Општински 

економски развој-реформа пореза на имовину“ Оџаци 

9. 840-3294741-11 „Општинска управа општине Оџаци – Донација за регионални 

програм стамбеног збрињавања – куповина сеоских кућа“ 

10. 840-3293741-04 „Општинска управа општине Оџаци – Донација за регионални 

програм стамбеног збрињавања – додела пакета грађевинског материјала“ 

11. 840-3389741-94 „Општинска управа општине Оџаци – Мере активне политике 

запошљавања – спровођења јавног рада“ 

12. 840-4705741-91 „Општина Оџаци – Донација пакета грађевинско материјала – 

Потпројекат 4“ 

13. 840-200224210-95 Подрачун пласмана – Банка Поштанске штедионице 

14. 840-124771-41 „Девизни други подрачун органа локалне власти“ 

15. 840-8697830-26 „Рачун за обезбеђивање девизног плаћања“ 

16. 840-8697831-23 „Подрачун за готовинске исплате“ 

17. 840-320771-55 „Социјално укључивање Рома и Ромкиња – Програм ROMACTED“ 

18. 840-291771-46 „Подршка ЕУ инклузији Рома – Оснаживање локалних заједница за 

инклузију Рома“ 

19. 840-4939741-80 „Подршка ЕУ инклузији Рома – Нови капацитети и нове 

могућности запошљавања! 

20. 840-5050741-81 – Општинска управа општине Оџаци – инклузивно предшколско 

васпитање и образовање Оџаци 

21. 840-5046741-53 – Општинска управа општине Оџаци – Грант Савета Европе – 

Социјално укључивање Рома и Ромкиња Програм „ROMACTED“ Оџаци 

22. 840-5077741-76 – Општинска управа општине Оџаци – COVID 19 – Подршка 

локалним самоуправама 

23. 840-5094741-98 – Општинска управа општине Оџаци – Куповина сеоских кућа – 

Потпројекат 8 Оџаци 

 

II 

 

Овера горе наведених потписа вршиће се печатом следеће садржине:  

- Република Србија, 

- АП Војводина, 

- Општина Оџаци, 

- Председник општине 

У средини печата је грб Републике Србије. 

Печат има облик круга, пречника 50 mm. Текст печата је исписан на српском језику, 

ћириличним писмом и на мађарском и словачком језику и писму.  

 



 “Службени лист општине Оџаци” 24/2020   24.11.2020. године       

543 

 

III 

 

Доношењем овог Решења престаје да важе Решење број: 03-1-98/2020-I од 20.08.2020. 

године. 

 

IV 

 

Ово Решење ступа на снагу од дана доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Оџаци“. 

 

 

 Број: 03-1-145/2020-I 

 Дана: 24.11.2020. године    Председник општине 

 ОЏАЦИ      Горан Николић с.р. 

 

 

 

164. На основу члана  56. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 95/2018 

и 113/2017 –др.закон), члана 46. став 1. тачка 7.   Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број: 129/07, 83/14- др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 70. 

став 1. тачка 20. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број: 2/19) и 

члана 29. став 2. Одлуке о организацији Општинске управе општине Оџаци  („Службени 

лист општине Оџаци“, број: 20/17), и члана 39. став 1. Пословника о раду Општинског 

већа („Службени лист општине Оџаци“, број: 16/19), Општинско веће општине Оџаци на 

7. седници одржаној дана 23.11.2020. године, донело је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I 

 СЛОБОДАН СВИЛЕНКОВИЋ, дипломирани правник из Оџака, поставља се за 

вршиоца дужности начелника Општинске управе општине Оџаци, почев од 23.11.2020. 

године. 

II 

Вршилац дужности ће обављати дужност начелника Општинске управе до 

повратка начелника Општинске управе, а најдуже до три месеца од дана постављења. 

III 

 Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

Образложење 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 113/2017 –

др.закон), је предвиђено да када начелник управе није у могућности да обавља дужност 

дуже од 30 дана, Општинско веће може поставити вршиоца дужности – службеника који 

испуњава утврђене услове за радно место службеника на положају, који ће обављати 

послове начелника управе, најдуже на три месеца, без спровођења јавног конкурса. 



 “Службени лист општине Оџаци” 24/2020   24.11.2020. године       

544 

 

Како су начелник Општинске управе општине Оџаци и његов заменик, због 

болести спречени да обављају своју дужност  и очекује се да ће спреченост трајати дуже 

од 30 дана, донето је решење као у диспозитиву. 

 Ово Решење је коначно и против може покренути управни спор пред надлежним 

судом у року од 30 дана од дана достављања решења. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број: 02-157/2020-III 

Дана: 23.11.2020. године    Председник Општинског већа, 

О Џ А Ц И                Горан Николић с.р.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
____________________________________________________________ 
 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 24/2020  24.11.2020.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК : МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; АДРЕСА: ОЏАЦИ, КНЕЗ МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 

5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 


